
Contacto

Teléfono 925288450
Correo Electrónico secretaria@oapgt.es

Dirección Postal

Real, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018
a las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oapgt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upfShR3siuUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas de alimentación ininterrumpida del
Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo

Valor estimado del contrato 47.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.600 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Real, 4
(45002) Toledo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

energiro s.l.
NIF B82136581
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.oapgt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upfShR3siuUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=665597b9-8b1f-4cfc-9daf-05a5d74afddb


Lugar

Organismo Autónomo Provincial de Gestión
Tributaria de Toledo

Dirección Postal

Real, 4
(45002) Toledo España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 11:00 horas
Documentación administrativa, proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática

Precio de la oferta más baja 19.306 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.306 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.306 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.360,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada en el procedimiento de contratación
Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización Del 28/12/2018 al 18/01/2019

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a
áquel en que se realice la notificación de la adjudicación al candidato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de equipos de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: A las ofertas que justifiquen la puesta a disposición del contrato de dos equipos SAI’sExpresión de evaluación 



de sustitución con las especificaciones indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas se le otorgará una
puntuación de dos puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mayor plazo de garantía de las reparaciones por avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación de la oferta= Plazo de garantía propuesto en la oferta que se valora/MayorExpresión de evaluación 

plazo de garantía de todas las propuestas
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Puntuación de la oferta= (9 x Porcentaje de baja propuesto en la oferta que seExpresión de evaluación 

valora)/Mayor porcentaje de baja de entre todas las propuestas presentadas
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjxvrTFZlJmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003533708 |  2018-615681 | jue, 27 dic 2018 13:44:11:016 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49939451811256647308148082088734290903 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjxvrTFZlJmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

